

תם עידן נסראללה, החל עידן מורשת נסראללה

24.02.2025 | ד"ר יוסי מנשרוף written by

בהלווית נסראללה ויורשו האשם ספי א-דין, שהספיק למלא את תפקידו פחות מחודש ימים בטרם חוסל, השתתפו המונים מהציבור בלבנון, בדגש על העדה השיעית, וכן משלחות מעיראק, תימן, בחריין, ומדינות נוספות.

ההלוויה היתה למעשה מפגן כוח של חיזבאללה, שמבקש להעביר ליריביו ואויביו מגוון מסרים, בצל המהלומה חסרת התקדים שספג מישראל. ראשית, בבית פנימה הוא מבקש לשדר לשיעים בלבנון, מקור כוחו הביטחוני והפוליטי, שהוא עדיין הארגון האהוד והפופולרי, חרף הביקורת שספג מקרב הבייס החברתי שלו בצל מצוקות המלחמה. לצד זאת, הוא מבקש לאותת ליריביו בזירה הפוליטית בלבנון, שלמרות היחלשותו הפוליטית, כפי שהשתקפה במינוי מפקד צל"ב ג'וזף עון לנשיאות, הוא נותר גורם משמעותי בפוליטיקה הלבנונית. לאויביו מחוץ ללבנון, בדגש על ישראל וארה"ב, מבקש חיזבאללה לאותת שהוא עדיין חזק ונהנה מבייס חברתי משמעותי, אף שאיבד שורה ארוכה של מנהיגים ומפקדים בולטים וספג פגיעה במערך הטילים והרקטות שלו.

ערוצי המדיה של חיזבאללה בתקשורת וברשתות החברתיות הדגישו בקמפיין שלהם שהתנהל תחת הכותרת "אני נשאר נאמן לברית שלי", את היצמדות הבייס החברתי של חיזבאללה לארגון. הארגון זקוק כעת להמוני מתגייסים מקרב העדה השיעית, שימלאו את השורות שהותירו אלפי מפקדים ופעילים, שהוצאו משירות במהלך המלחמה. אלו אבדו במתקפת הביפרים, בסיכולים הממוקדים, ובתקיפות השוטפות של צה"ל ב-13 חודשי הלחימה בין צה"ל לחיזבאללה.

השימוש הנרחב שחיזבאללה מבצע בדמותו של נסראללה מאז חיסולו, כל שכן בהלוויה, מסמלים את המעבר מעידן נסראללה לעידן של מורשת נסראללה. בהעדר דמות שמתקרבת לכישוריו, כפי שבטהראן בעצמה הודו, חיזבאללה זקוק לנסראללה כדי לקדם את שאיפתו לקזז את המכה התדמיתית, הצבאית, הכלכלית והמודיעינית שספג במלחמה. דמות נסראללה תשמש כעת את צמרת הארגון כדי לזרוע מוטיבציה בצעירים השיעים ובדרגים השונים במערכים השונים של חיזבאללה, להמשיך למרות האתגר והקושי חסר התקדים.

קשה להמעיט בחשיבות נסראללה לקידום חיזבאללה ופיתוח הקשרים עם איראן. נסראללה ידע פרסית, התחנך כשנתיים בסמינרים הדתיים באיראן בשלהי שנות השמונים, ובהתאם לכך פיתח עם צמרת המשטר יחסי עבודה אינטימיים. בתקופה שבה פיקד קאסם סולימאני על כוח קדס, 1998-2020, הוא עבד במשותף ובאופן הדוק עם נסראללה, וכך תכננו פיגועים קשים נגד ישראל וארה"ב. יורשיהם, אסמאעיל קאא'ני בכוח קדס, ונעים קאסם בהנהגת חיזבאללה, לא מתקרבים לכישורים של קודמיהם. לכן, חיסוליהם של נסראללה וסולימאני מדגישים את

החשיבות הקריטית של הסיכולים הממוקדים במאבק בטרור, ושימשו פגיעה קשה בציר ההתנגדות בראשות ח'אמנהאי מנהיג איראן.

בצל הפגיעה הקשה שספגה איראן עצמה במלחמה, מעצם היחלשות מערך השלוחים שלה שמהווה עבורה שכבת הגנה ראשונה, ניכר מאמץ מטעם המשטר באיראן לחזק את חיזבאללה. בהתאם לכך, הדגיש דובר משרד החוץ האיראני, אסמאעיל בקאאי, שהשתתפות המשלחת האיראנית רמת הדרג (בראשות סגן מפקד משה"מ, עלי פדוי ונוספים), מסמלת את מחויבות איראן להמשיך את הסיוע לחיזבאללה. ההצהרה הזו מתווספת להכרזת ח'אמנהאי שחיזבאללה הוא שניצח במלחמה למרות המכה שספג. חיזבאללה ואיראן לא יכולים להרשות מצב שבו חיזבאללה נתפס כחלש וחבול, מחשש למדרון החלקלק שעלול לסכן את הארגון בתרחיש כזה.

הפעילות המבצעית-תודעתית של ישראל תוך כדי ההלוויה היא חשובה, ומשדרת לארגון הטרור שישראל נחושה לא לאפשר לו להשיג תקומה. לאחר שהצליחה לכפות עליו את הפסקת האש, ישראל מאותת שאין בכוונתה לאפשר לארגון להתחמש מחדש, להפעיל את ציר הברחות הכספים מאיראן, ולהתבסס במרחב שמדרום לליטאני. כמובן שלצד הפעילות הישירה נגד חיזבאללה, על ישראל לפעול גם מול ראש הנחש, פטרונו האיראני.

פורסם בישראל היום, בתאריך 24.02.2025.